UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /QĐ-SGTVT Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu đã cấp cho phương tiện do vi phạm tốc độ

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định số

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BGTVT ngày 15/4/2015 của Bộ trưởng Bộ

GTVT tải quy định về cung cấp, quản lý và sử dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát hành

trình của xe ô tô; Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 64/2021/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Sở Giao thông vận tải Bắc Giang; Quyết định số 487/QĐ-UBND ngày

23/5/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc sắp xếp, kiện toàn cơ cấu

tổ chức bộ máy Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ dữ liệu thiết bị GHSHT lắp đặt trên xe ô tô được trích xuất trên Hệ

thống xử lý và khai thác sử dụng dữ liệu thiết bị giám sát hành trình trình thuộc

Cục Đường bộ Việt Nam từ ngày 01/3/2024 đến ngày 31/3/2024;

Căn cứ Công văn số 1094/SGTVT-QLVT PT&NL ngày 08/5/2024 của của Sở

Giao thông vận tải Bắc Giang về việc chấn chỉnh, xử lý các vi phạm trong hoạt động

KDVT được phát hiện thông qua TBGSHT và kết quả rà soát;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý vận tải, PT&NL,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu đã cấp cho 37 phương tiện (có danh sách kèm

theo) do có từ 05 lần vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy trong tháng 03/2024 được

phát hiện qua dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình lắp đặt trên xe, không tính các

2

trường hợp vi phạm tốc độ từ 05 km/h trở xuống. Căn cứ thu hồi: điểm b khoản 10

Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có phương tiện vi phạm:

a) Nộp lại phù hiệu bị thu hồi của các phương tiện nêu trên về Sở Giao

thông vận tải Bắc Giang trong thời hạn 07 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định

này có hiệu lực đồng thời không được sử dụng các phương tiện nêu trên để kinh

doanh vận tải trong thời gian bị thu hồi phù hiệu.

b) Tổ chức kiểm điểm chấn chỉnh công tác quản lý hoạt động của Bộ phận

quản lý, theo dõi các điều kiện về ATGT; yêu cầu đội ngũ lái xe nghiêm chỉnh chấp

hành các quy định về tốc độ và thời gian lái xe, thường xuyên kiểm tra thiết bị giám

sát hành trình để bảo đảm duy trì tình trạng kỹ thuật tốt, hoạt động liên tục và truyền

dẫn dữ liệu theo quy định trong suốt quá trình tham gia giao thông; xử lý đối với lái

xe vi phạm, cán bộ theo dõi về an toàn giao thông theo quy chế của đơn vị. Báo cáo

bằng văn bản việc kiểm điểm, xử lý, biện pháp khắc phục vi phạm tại đơn vị và gửi về

Sở Giao thông vận tải Bắc Giang khi nộp cùng với Phù hiệu bị thu hồi;

c) Nếu đơn vị có nhu cầu tiếp tục sử dụng phương tiện tham gia kinh doanh

vận tải thì đơn vị thực hiện các thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy định tại

khoản 7 Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP (được sửa đổi bổ sung tại khoản 8

Điều 1 Nghị định số 47/2022/NĐ-CP).

2. Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm thực hiện nghiêm quy

định tại khoản 7 Điều 4 của Nghị Định số 10/2020/NĐ-CP; từ chối thực hiện các

thủ tục xuất bến, không xác nhận vào Lệnh vận chuyển đối với phương tiện xe

chạy tuyến cố định, xe buýt nêu tại Điều 1 của Quyết định này trong thời gian bị

thu hồi và chưa được cấp lại phù hiệu.

3. Phòng Quản lý vận tải, PT&NL có trách nhiệm:

- Kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện các nội dung tại khoản 1, 2 Điều 2

của Quyết định này; cập nhật kết quả xử lý báo cáo Giám đốc Sở và Cục Đường bộ

Việt Nam theo quy định đồng thời thực hiện nghiêm chỉ đạo của Giám đốc Sở tại

Công văn số 1094/SGTVT-QLVT PT&NL;

- Cập nhật trạng thái “Bị thu hồi” của các xe bị thu hồi Phù hiệu trong phần

“Cập nhật Phù hiệu” của Hệ thống nghiệp vụ Quản lý vận tải đường bộ tại địa

chỉ: https://qlvt.mt.gov.vn/.

4. Thanh tra Sở có trách nhiệm phối hợp với các lực lượng chức năng tăng

cường công tác kiểm tra, kiểm soát, xử lý theo quy định đối với phương tiện nêu

trên trong thời gian bị thu hồi, chưa được cấp lại phù hiệu mới mà vẫn tham gia

kinh doanh vận tải; chủ trì phối hợp với Phòng Quản lý vận tải PT&NL kiểm tra,

https://qlvt.mt.gov.vn/

3

xử lý đối với các đơn vị kinh doanh vận tải không giao nộp phù hiệu bị thu hồi về

Sở Giao thông vận tải Bắc Giang theo quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà) Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, PT&NL,

Giám đốc các đơn vị vận tải, bến xe khách và các tổ chức, cá nhân liên quan có

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Đường bộ Việt Nam (b/c);

- Công an các tỉnh, TP (p/h);

- Sở GTVT các tỉnh, TP (p/h);

- Công an tỉnh (p/h);

- UBND các huyện, TX, TP (p/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Các Bến xe khách (t/h);

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Lưu: VT, QLVT PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Mạnh

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN BỊ THU HỒI PHÙ HIỆU DO ĐỂ XẢY RA VI PHẠM TỐC ĐỘ TRONG THÁNG 3/2024

STT Biển số Số Phù hiệu Đơn vị vận tải Địa chỉ trụ sở

1 98H03399 ĐK2424000027 CÔNG TY TNHH CHIẾN ĐẠI THẮNG Tân Văn, Tân Dĩnh, Lạng Giang, Bắc Giang

2 98H02660 ĐK2422000207 CÔNG TY TNHH DVTM HUỆ SỬ Dĩnh Cầu, Tân Dĩnh, Lạng Giang, Bắc Giang

3 98E00108 ĐK2424000006 CÔNG TY TNHH HƯNG GIANG Văn Sơn, Tân Tiến, TP. Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang

4 98H02084 CO2423000771 CÔNG TY TNHH KDVT HOÀNG TIẾN Đại Phú 1, Phi Mô, Lạng Giang, Bắc Giang

5 98E01076 ĐK2423000279 CÔNG TY TNHH KDVT HOÀNG TIẾN Đại Phú 1, Phi Mô, Lạng Giang, Bắc Giang

6 98H03483 CO2423000496 CÔNG TY TNHH KDVT HOÀNG TIẾN Đại Phú 1, Phi Mô, Lạng Giang, Bắc Giang

7 98H02019 CO2423000056 CÔNG TY TNHH KDVT HOÀNG TIẾN Đại Phú 1, Phi Mô, Lạng Giang, Bắc Giang

8 98C16651 XT2423000747 CTY TNHH MTV DV&TM TRƯỜNG HƯỜNG Cụm công nghiệp Dĩnh Trì, Xx Dĩnh Trì, Bắc Giang

9 98E01016 ĐK2423000313 CÔNG TY TNHH TM XNK&XD HƯNG HIỆP Số 480H, Xương Giang, Ngô Quyền, TP Bắc Giang

10 98F00665 ĐK2423000312 CÔNG TY TNHH TM XNK&XD HƯNG HIỆP Số 480H, Xương Giang, Ngô Quyền, TP Bắc Giang

11 98C07746 2420015629 CÔNG TY TNHH TM&DV MAI HUY Số 210, Kim II, Phượng Sơn, Lục Ngạn, Bắc Giang

12 98H02170 CO2422000189 CÔNG TY TNHH TM&VT PHƯƠNG HẢO Mỹ Hưng, Tân Hưng, Lạng Giang, Bắc Giang

13 98C12642 CO2423000189 CÔNG TY TNHH TMVT TÂN THU Lục Liễu, Hợp Đức, Tân Yên, Bắc Giang

14 98B02204 HĐ2422000514 CÔNG TY TNHH THDL&VT CÔNG MINH SN 11+8, Lê Lợi, Dĩnh Kế, TP Bắc Giang

15 98H03903 ĐK2423000333 CÔNG TY TNHH THL BẮC GIANG Phố Triển, Mỹ Thái, Lạng Giang, Bắc Giang

16 98LD01097 CO2423000663 CÔNG TY TNHH THL BẮC GIANG Phố Triển, Mỹ Thái, Lạng Giang, Bắc Giang

17 61H03067 CO2424000040 CÔNG TY TNHH THỐNG NHẤT Tân Văn, Tân Dĩnh, Lạng Giang, Bắc Giang

18 98C15187 CO2423000328 CÔNG TY TNHH VT&TM HOÀNG DŨNG Vân Xuyên, Hoàng Vân, Hiệp Hòa, Bắc Giang

19 98H03951 ĐK2423000330 CÔNG TY TNHH VT&TM HOÀNG TỈNH Thanh Lương, Quang Thịnh, Lạng Giang, Bắc Giang

20 98H02832 ĐK2423000193 CÔNG TY TNHH VT&TM HOÀNG TỈNH Thanh Lương, Quang Thịnh, Lạng Giang, Bắc Giang

21 98H02729 CO2422001017 DOANH NGHIÊP TƯ NHÂN 668 Đại Phú, Phi Mô, Lạng Giang, Bắc Giang

22 98B02296 XB2423000027 HTX GIAO THÔNG VẬN TẢI YÊN THẾ 179, Hoàng Hoa Thám, Cầu Gồ, Yên Thế, Bắc Giang

23 98F01436 XB2423000024 HTX GIAO THÔNG VẬN TẢI YÊN THẾ 179, Hoàng Hoa Thám, Cầu Gồ, Yên Thế, Bắc Giang

24 98C21212 CO2423000777 HTX VẬN TẢI BẮC GIANG SN 654, Lê Lợi, Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang

25 98F01104 HĐ2423000470 HTX VẬN TẢI BẮC GIANG SN 654, Lê Lợi, Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang

26 98H02893 CO2423000415 HTX VẬN TẢI BẮC GIANG SN 654, Lê Lợi, Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang

2

STT Biển số Số Phù hiệu Đơn vị vận tải Địa chỉ trụ sở

27 98H03805 TX2423000283 HTX VẬN TẢI TAXI HƯƠNG GIANG Lô D6B, thôn Ba,, Tân Mỹ, TP Bắc Giang, Bắc Giang

28 98B02554 HĐ2424000031 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

29 98B01787 HĐ2424000029 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

30 98B02414 CĐ2423000128 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

31 98B03641 CĐ2423000125 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

32 98F00582 CĐ2423000114 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

33 98B02095 CĐ2423000094 HTX VẬN TẢI THƯƠNG MẠI NỘI THÀNH Số 45 Á Lữ, Trần phú, TP. Bắc Giang

34 98H00156 XT2423000483 LƯU THỊ PHƯƠNG DUNG Bắc Am, Tư Mại, Yên Dũng, Bắc Giang

35 98H00489 2421016931 TRẦN THỊ HIỀN Phố Tân Quang, TT. Nhã Nam, Tân Yên, Bắc Giang

36 98B01975 HĐ2423000398 TRƯƠNG THỊ SÁNG Thọ Điền 1, Xã Ngọc Thiện, Tân Yên, Bắc Giang

37 98B02552 2419013472 VŨ HÙNG VƯƠNG Hương Thịnh, Quang Minh, Hiệp Hòa, Bắc Giang

		manhnv_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-11T10:42:16+0700

		2024-06-11T14:48:43+0700

		2024-06-11T14:49:24+0700

		so_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-11T14:50:49+0700